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Administrasjon av tilskudd til klinisk veterinærvakt - oppsigelse av 

gjeldende avtale og inngåelse av ny avtale 

 

Kommunedirektørens innstilling 

1. Samarbeidsavtale dat. 12.02.2008 mellom kommunene Melhus, Skaun, 

Trondheim og Malvik kommuner om administrasjon av tilskudd til klinisk 

veterinærvakt sies opp med virkning fra 01.07.2026. 

2. Det inngås et samarbeid med Melhus kommune om administrasjon av tilskudd til 

klinisk veterinærvakt fra 01.07.2026 innen felles vaktområde. Samarbeidet 

organiseres etter vertskommunemodellen om administrativt 

vertskommunesamarbeid. 

3. Det administrative arbeidet organiseres til Melhus kommune. 

4. Skaun kommunestyre vedtar vedlagte samarbeidsavtale om utbetaling av tilskudd 

til klinisk veterinærvakt. 

5. Vedtaket fattes under forutsetning av at Melhus kommune fatter tilsvarende 

vedtak. 



 

 

 

 

Bakgrunn for saken 

Kommunene overtok veterinærvaktordningen fra Staten i 2008. Kommunens ansvar for 

tilfredsstillende tilgang på tjenester fra dyrehelsepersonell, og klinisk veterinærvakt 

utenom ordinær arbeidstid, er lovfestet. Oppgaven består bl.a. av å lyse vaktordningen 

ut på anbud, inngå vaktavtaler, samt å betale ut vakttilskuddene. 

Kommunene har et stort ansvar i denne sammenhengen, jfr. Veterinærloven § 3 a.:  

«Kommunene skal sørge for tilfredsstillende tilgang på tjenester fra dyrehelsepersonell. 

Kommunene har ansvar for å organisere en klinisk veterinærvakt utenom ordinær 

arbeidstid.» 

Landbruksdirektoratet gir kommunene et øremerket tilskudd til veterinærvaktordningen 

utenom ordinær arbeidstid, fra kl 16.00 – 08.00 på hverdager, samt i helger og på 

helligdager.  Det er også Landbruksdirektoratet som har inndelt landet i vaktområder, og 

definert Skaun og Melhus kommuner som ett vaktområde. 

Trondheim kommune har så langt hatt ansvaret for administrasjonen og utbetaling av 

dette tilskuddet til klinisk veterinærvakt i kommunene Melhus, Skaun, Malvik og 

Trondheim, jf. avtale om interkommunalt vertskommunesamarbeid fra 01.01.2008.   

Kopi av samarbeidsavtalen fra 2008 følger vedlagt, til orientering.  Tilskuddet har fram til 

2026 vært et statlig, øremerket tilskudd utbetalt fra Landbruksdirektoratet / 

Statsforvalteren til kommunene. 

Det er nå en utfordring å sikre rekrutteringen av veterinærer for produksjonsdyr, da 

inntjeningen i forhold til vaktbelastningen i området er blitt dårligere.  Antall 

husdyrholdere i bynært område går ned, og mange veterinærer velger heller arbeid i 

stillinger med regulert arbeidstid som f.eks hos Mattilsynet, fjørfe- og 

oppdrettsnæringen, og hos ulike dyreklinikker. 

Skaun og Melhus kommuner inngikk derfor en avtale med veterinærvaktlaget på Kvål 

gjeldende fra 01.01.2026 om et kommunalt tilskudd til klinisk veterinærvakt for å styrke 

den statlige tilskuddsordningen. Dette på lik linje med flere av våre nabokommuner. 

Dagens avtale med veterinærvaktlaget på Kvål som dekker vaktområdet Skaun og 

Melhus ble undertegnet i desember 2025, og løper fram til 30.06.2026.  Avtalen er 

inngått med en forutsetning om at det skal gjennomføres nye forhandling om et 

kommunalt tilskudd for å sikre selve bemanningen på vaktlaget, innen 01.07.2026. 



 

 

 

Forhandlinger må derfor gjennomføres i løpet av våren slik at vi har avtaler som sikrer 

tilfredsstillende veterinærdekning for våre husdyrholdere. 

Kommunedirektørens vurdering og konklusjon  

Kommunedirektøren vurderer det slik at det nå er naturlig at kommunene Skaun og 

Melhus selv overtar ansvaret for å gjennomføre forhandlinger og å administrere 

tilskuddene som utbetales til veterinærvaktlaget på Kvål for deres veterinærtjenester til 

vaktområdet Skaun og Melhus.  Dette med bakgrunn i at kommunene nå bevilger 

kommunale tilskudd til klinisk veterinærvakt, og at det derfor er viktig med en nærhet til 

denne tjenesten. 

Kommunene Skaun og Melhus som ett vaktområde må samarbeide om anbud og 

avtaleinngåelser med veterinærer i en klinisk veterinærvakt.  

For å få en god organisering av disse oppgavene, både for kommunene Skaun og Melhus, 

og for de veterinærene som deltar i vaktområdet Skaun og Melhus, er det naturlig at det 

inngås et administrativt vertskommunesamarbeid med Melhus.  Med bakgrunn i 

ressurstilgang i administrasjonen og til omfanget av den kliniske veterinærvakten i hhv 

Skaun og Melhus, er det naturlig at Melhus kommune tar på seg dette 

vertskommuneansvaret. 

Det er derfor laget et forslag til en samarbeidsavtale med Skaun kommune, som ligger 

vedlagt denne saken til behandling og godkjenning i hhv Formannskapet og i 

Kommunestyret. 

 

Folkehelsevurdering 

En velfungerende veterinærvaktordning sikrer god dyrehelse og dyrevelferd og bidrar til 

matsikkerheten vår. 

Miljømessig vurdering 

Ikke relevant 

Økonomisk vurdering 

Landbruksdirektoratet utbetaler et årlig tilskudd som skal dekke kommunenes kostnader 

med administrasjon av ordningen som en kompensasjon for kommunenes arbeid. 

 



 

 

 

Vedlegg 

1 SAMARBEIDSAVTALE OM ADMINISTRASJON AV TILSKUDD TIL KLINISK 

VETERINÆRVAKT MELLOM KOMMUNENE SKAUN OG MELHUS 01.07.2026 

 

2 Samarbeidsavtale administrasjon av tilskudd til klinisk veterinærvakt 

12.02.2008 
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